
Sestava vytvořena 1.11.2021 v 10:11 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

8. Návrh na ukončení členství statutárního města Brna v
mezinárodní síti "Evropské fórum pro bezpečnost ve městech"

(EFUS)

Anotace
Statutární město Brno je od roku 2006 členem Evropského fóra pro bezpečnost ve městech (EFUS).
Během svého členství se zapojilo do řady aktivit, projektů a pracovních skupin. S členstvím je spojen
finanční příspěvek, který se bohužel každoročně zvyšuje, pro rok 2022 bude činit 5 948 EUR. V
posledních letech se aktivity konají především v on-line prostoru a jsou přístupné i nečlenům. Řešená
témata již nejsou příliš využitelná a přenositelná (např. strategické přístupy k prevenci), proto je
navrženo ukončení členství v této mezinárodní síti. Spolupráci není nutno zcela přerušit. I nadále bude
možná účast na některých akcích EFUS, na které mají přístup i nečlenové.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
ukončení členství statutárního města Brna v mezinárodní síti Evropské fórum
pro bezpečnost ve městech (EFUS) k datu 31.12.2021
text Oznámení o ukončení členství statutárního města Brna v síti EFUS
(Evropské fórum pro bezpečnost ve městech), který v českém originálu a
anglickém překladu tvoří přílohu č. … tohoto zápisu 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/178 dne 27.10.2021. Schváleno jednomyslně
10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
1.11.2021 v 07:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 1.11.2021 v 10:11 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.11.2021 v 10:11

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dopis - Ukončení členství v EFUS (cj).pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Dopis - ukončení členství v EFUS ang..pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



 
Důvodová zpráva 

 
Evropské fórum pro bezpečnost ve městech (dále jen „EFUS“) bylo založeno v roce 1987. Sdružuje 
přibližně 250 místních samospráv (měst a regionů) a zabývá se problematikou bezpečnosti a prevence 

ve městech. Statutární město Brno je řádný člen od roku 2006 a každoročně se zapojuje do aktivit a 
projektů. Od roku 2018 má Brno svého zástupce ve výkonném výboru tohoto uskupení, zasedání se 
účastní vedoucí Koordinačního centra prevence OSP MMB Mgr. Lenka Štěpánková. 
Brno se během svého členství zapojilo do těchto projektů a aktivit: 

- Občané, města a kamerové systémy (CCTV), jehož výstupem byla např. Charta pro 
demokratické využívání bezpečnostních kamerových systémů (od roku 2008) 

- Technologie II – pokračování projektu CCTV 

- Den manifestu z Aubervilliers a Saint Denis v Brně (2013) 

- Pracovní skupina Bezpečnost seniorů, Brno spoluzakladatel skupiny (2014) 

- Druhé zasedání Pracovní skupiny Bezpečnost seniorů v Brně (2015) 

- Založení Senior akademie v rumunském Brašově (2016) 
- Workshop Bezpečnostní audity ve městech, pořadatel EFUS a MV ČR (2016) 

- LIAISE 2 - Místní samosprávy proti extremismu (2016) 
- Prevence a boj s diskriminačním násilím na místní úrovni (2017)  
- 1. ročník Národních dnů prevence v Brně za účasti zástupců EFUS (2017) 
- Pracovní skupina Bezpečnost a inovace (od 2018) 

- Metody a nástroje pro strategický přístup a Snižování dopadů kriminality (od 2019 dosud) 
- Bezpečnostní audity (v metodice zveřejněn příklad dobré praxe za Brno, 2021). 

 

Výstupy z konferencí, seminářů, workshopů a příklady dobré praxe byly předávány zástupcům různých 
institucí, oběma policiím a NNO. Naopak pro jiná evropská města byl inspirací projekt Senior akademie 
(zřízena např. v rumunském Brašově) a zájem o realizaci obdobného vzdělávání pro seniory projevila i 
ostatní členská města (např. Lisabon). 
 

- S členstvím v této síti je spojen příspěvek, který se bohužel každoročně navyšuje. V roce 2021 

činil 5 775 EUR, pro rok 2022 je schválen ve výši 5 948 EUR. 

- Již druhým rokem se aktivity konají především v on-line prostoru a jsou tedy dostupné i 
nečlenům. 

- Témata setkání již nejsou příliš využitelná v praxi. Jde např. o strategické přístupy, 
bezpečnostní audity apod. 

Z těchto důvodů je navrženo ukončení členství Brna v síti EFUS. Podle stanov EFUS je možno 
ukončit členství rezignací, proto je přiložen návrh dopisu. 
 

Spolupráci s EFUS není nutno zcela ukončit. I nadále bude možná účast na akcích, konferencích nebo 
seminářích, na které mají přístup i nečlenové, tj.  bez hrazení vysokého členského příspěvku.  
 

 
Městská rada pro prevenci kriminality – hlasování 21. 9. 2021 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

In
g
. 

O
liv

e
r 

Po
sp

íš
il 

M
g
r.

 
R

a
d
e
k
 

Ř
eř

ic
ha

 

J
U

D
r.

 
J
a
n

 

Sl
ad

ký
 

M
g
r.

 P
a
v
la

 

Ti
ch

á 

M
gr

. 
Lu

bo
š 

O
p
rc

h
a
l 

In
g
. 

J
o
s
e
f 

Bü
rg

er
 

R
N

D
r. 

Ji
ří 

H
e
rm

a
n

 

In
g.

 
Ví

t 
B

e
ra

n
 

M
g
r.

 
P

a
v
e

l 

Šv
áb

 

M
gr

. 
To

m
áš

 
R

o
s
e
n
b

e
rg

 

M
g
r.

 
L

e
n
k
a

 

Št
ěp

án
ko

vá
 

pro pro pro pro pro   - - pro pro - pro 

Strana 4 / 7



 
 
 Rada města Brna dne 27.10.2021. 
 Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
Fi

še
r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 7



 

 

 

Statutární město Brno 

primátorka 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

 

 

 

 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | tel.: 542 172 200 | e-mail: primatorka@brno.cz 

www.brno.cz 

 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ ČLENSTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA V SÍTI EFUS (EVROPSKÉ FÓRUM 

PRO BEZPEČNOST VE MĚSTECH) 

 

Vážená paní ředitelko, 

 

sděluji Vám, že v souladu s článkem V. Statutu EFUS vystupuje statutární město Brno ke dni 31. 12. 

2021 z mezinárodní sítě EFUS. 

 

Vystoupení z EFUS bylo schváleno za zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/33 dne 9. listopadu   

2021, bod….. 
 

Při této příležitosti Vám děkuji za dosavadní spolupráci v oblasti bezpečnosti a prevence a věřím, že 
bude pokračovat i nadále v jiné podobě, než je členství. 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elizabeth Johnson 

Executive Director 

EUROPEAN FORUM FOR URBAN SECURITY 

10 rue des Montiboeufs 

750 20 Paris 

FRANCE 

 

Strana 6 / 7



 

 

 
Statutární město Brno  

City of Brno 

Mayor 

 

Markéta Vaňková 

 

 

 

 

 

Statutární město Brno | City of Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 | 601 67  Brno | Czech Republic | tel.: +420 542 172 200 | e-mail: primatorka@brno.cz 

www.brno.cz 

INFORMATION ON RESIGNATION FROM MEMBERSHIP OF THE CITY OF BRNO IN THE EFUS 

NETWORK (EUROPEAN FORUM FOR URBAN SECURITY) 

 

 

 

Dear Ms Director, 

 

I would like to inform you that in accordance with Article V of the EFUS Statutes, the City of Brno resigns from 

its membership in the international EFUS network as of 31 December 2021.  

 

The resignation from EFUS membership was approved at the Z8/33 session of the Brno City Assembly held 

on 9 November 2021, point … 

 

On this occasion I would like to thank you for your cooperation in the field of security and prevention and 

I believe that it will continue also in future, yet in a different form than membership.  

 

Yours sincerely, 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Elizabeth Johnson 

Executive Director 

EUROPEAN FORUM FOR URBAN SECURITY 

10 rue des Montiboeufs 

750 20 Paris 

FRANCE 

Strana 7 / 7


